
КЪ ЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪ ЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМКГЭ,
Щ1ЭНЫГБЭМРЭ Щ1АЛЭГБУАЛЭМ Я 1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВА

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРНУ,
ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З
« »  РЭ 2020 г. № -OS o £ /9 S

О проведении республиканского семинара по вопросам организации и 
проведения аттестации педагогических работников КБР

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом М инистерства 
образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276 «Об 
утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющ их образовательную деятельность», в целях 
организованного проведения аттестации педагогических работников 
республики в 2020-2021 учебном году

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Сектору по аттестации педагогических кадров и руководителей 
образовательных учреждений (Р.М .Алокова):

провести 2 октября 2020 года обучающий семинар по вопросам 
организации и проведения аттестации педагогических работников для 
председателей экспертных групп, привлекаемых к процедурам аттестации 
педагогических работников, специалистов органов управления образованием, 
методистов государственных образовательных учреждений, курирующих 
вопросы аттестации, с учетом ограничений Роспотребнадзора;

местом проведения семинара определить ГБУ ДПО «Центр 
непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических 
работников» М инистерства просвещения, науки и по делам молодежи КБР;

довести настоящий приказ до сведения руководителей органов местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов, 
осуществляющих управление в сфере образования, государственных 
образовательных учреждений, заинтересованных ведомств и организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность.



2

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра просвещения, науки и по делам молодежи КБР 
Мисостову Е.Н.

А.Езаов
И.о. министра

Исп. Алокова P.M.



Программа
обучающ его семинара по вопросам организации и проведения  

аттестации педагогических работников

ДАТА проведения 2 октября 2020 года

ВРЕМЯ проведения 1 5 .0 0 -1 7 .0 0

МЕСТО проведения ГБУ ДПО «Ц,ентр непрерывного 
повышения профессионального мастерства 
педагогических работников» 
Минпросвегцения КБР: по адресу 
г. Нальчик, ул. Черныш евского, 226 (тел. 
(88662) 72-20-05)

Время П орядок проведения, обсуждаемые вопросы

15.00-
15.10

Вступительное слово
Мисостова Екатерина Николаевна, замест ит ель минист ра  
просвещ ения, науки и по делам молодеж и Кабардино-Балкарской  
Республики

15.10-
15.50

Нормативно - правовое обеспечение процедур проведения  
аттестации педагогических работников в целях установления  
квалификационной категории
Алокова Рита Миседовна - заведующ ий сект ором по ат тест ации  
педагогических кадров и руководит елей образовательных  
учреж дений М инпросвещ ения КБР

15.50-
16.30

Организация работы по формированию дистанционной  
платформы для проведения оценки профессиональных знаний 
педагогических работников, аттестуемых в целях установления  
квалификационной категории в 2020 - 2021 учебном году, с 
использованием программного обеспечения для дистанционного  
тестирования, электронной почты и системы прокторинга ZOOM

Куш четеров Алим Владимирович -  и.о. директора Г Б У  Д П О  «Центр 
непрерывного повышения профессионального маст ерства  
педагогических работ ников» М инпросвещ ения КБР.
Хиврич Сергей Алексеевич - член экспертной группы при Главной  
ат т ест ационной комиссии М инпросвещ ения КБР, учит ель



Время П орядок проведения, обсуждаемые вопросы

информат ики М О У  «Лицей №  7 им. Ш уры Козуб  
с. Новоивановского» М айского муниципального района

15.30-
16.40

О готовности зон сертификации в ГБУ «Ц ентр оценки качества 
образования, профессионального мастерства и квалификации  
педагогов» М инпросвещения КБР для проведения процедуры  
оценки профессиональных знаний педагогических работников, 
аттестуемых в целях установления квалификационной категории  
в 2020 -2021 учебном году
М аш уков Анзор Борисович - директор Г Б У  «Центр оценки  
качества образования , профессионального маст ерст ва и 
квалификации педагогов» М инпросвещ ения К БР

16.40-
17.00

Подведение итогов


